PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO — MS

LEI ORDINARIA No 978/2014

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

"TRANSFORMA EM URBANO 0 IMOVEL
RURAL QUE ESPECIFICA E DA
PRO VIDENC/AS CORRELA TA 5".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçoes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Fica transformado em urbano, para todos os
efeitos juridicos e legais, o irnóvel rural constituido pelo Lote Rural 1124 B, da Gleba
1, corn area de 7.2600 metros quadrados regularmente matriculado sob o no 9.238
no CartOrio do Registro de lrnôveis de Mundo Novo, localizado no perimetro urbano
municipal delimitado pela Lei Municipal no 015177 e ampliado pelas Leis
Municipais no 086/82, 789/2010, 83712012 e 927/2013.

§ 1 0  Esta transformaçao tern por fim atender
requerimento do proprietário do irnOvel, que passa a fazer parte integrante desta Lei,
independente de transcriçao.

§ 2° Em consequência do disposto no caput deste artigo,
fica o referido imOvel incluido no Cadastro lmobiliário Urbano Municipal, sob a
denominaçao de Quadra 393, Late 1, para os devidos efeitos fiscal, tributário,
notarial e registral.

Art. 2 0  A Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, através do setor de engenharia municipal, para fins do fiscalizaçao e
cadastro, caracterizará na planta urbana municipal a transformaçao do imovel de
que trata esta Lei, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicaçao desta Lei.

Art. 3 0  A Administraçao Municipal, posterior a publicaçao
desta Lei, comunicarà a inclusao dos referidos imOveis no Cadastro lmobiliàrio
Urbano Municipal ao CartOrio de Registro de lmOveis da comarca, ao Instituto
Nacional de Colonizaçao e Reforma Agrária - INCRA e a Unidade da Receita
Federal sediada neste MunicIpio, para conhecirnento e finalidades legais, no âmbito
das respectivas cornpeténcias.

Parãgrafo Unico. Para os fins deste artigo, os
proprietârios dos imOveis deverao apresentar a Administraçào Municipal as
respectivas certidOes negativas de débito do referido imóvel rural, emitidas pela
Receita Federal.

Art. 4° Compete a Secretariu Municipal de Finanças,
do pusUcAD83,FlgPartament0 de Tributaçao, providenciar o )ançamento das posturas

DO MUNIqP(o AN0_iLu9jj2J
_____ 	 —'— cc-

.',, C....p,, C-.n,,dc .rOO cEr' f990fl-009 - 	 (67) 347a. I 4n
- 	 .....f101-2- 	 ....................

4  PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDONOVO-MS
--

municipais competentes sobre 0 imóvel objeto da presente transformaçao, a contar
do exercicio de 2015, observada fielmente a Iegislaçao municipal em vigor.

Art. 50  Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contràrio.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MES DE
DEZEMBRO DE DOIS MIL E QUATORZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Pref&to Municipal

Crnpo Grands. 200 - CEP 77Un0000 - Fan.. (67) 3a74_ I Iaa
Cr.ipj O.F.41

100" -t6 - 	 br

D a ri o 01
'wMrnLvnOaiBV

Orgäo de divulgaçäo oficial do municipio
Segunda-feira, 15 de dezembro de 2014

MM TECNOLOGIA E
CAPACITACAO LTDA
EPP:063084290001 27

icial
Mundo Novo MS

Cnsdo pela LS n° mwoo

0
.4.4.d .fl*I 'atj Ca c. ta

4..cnso,...smoaaI c.pAOtjtA*

Ot eMaiL'S i,ad$ Oft

LEI ORONARIA N' 978/2014 	-: -

ktt O0f osa.ZO
0s., !Arktd - ~bcsOo CMos Rst-. MCoo

'7Th&NSFCRI&4 EM uflANO 0 aIOVEL
RURAL OW E$P€CFICA 6 04
pROydNcLAS COL47A$

HUInZRTO CMLCS RMIO$ NIADVCO. Pt,l4,
IAs'c& do I4zo0 Nolio. Ei.ado ce Ma, G,osco 00 Si ro ts & WOO

FaçO saO q a CMG UtkioaI UROVOI. C

5flKt6W45.9)tS Lii.

Mt 5' Fra trSormaô, em wts pen tdoC CO

eOeossjso3cos eIeM o ivesdv comaa peOo tot. Red 1124 SM G160a

I. cm-, asa di 7.$(0 nova. a*dos cagtrmt n-axxadoet 0 & 9138

rc CjiO&iC do Ra9i80 de bS. 6. IA %o. bc6zado no pCfill.50 ,sbdlo

mlca *täoo - tid mWimpol it 015177 0 hTO PSI tOo

Mw,iSat a' *5112.71912056. IVi2lI2.W1201t
; V E$3 flnoscrr.açao so cot to bwid&

ot1ett 00 poctcts'° 60 ii,6.tk Os P3SSE 0 SItU P 	desa Lt.

i.0ldm60 di vrcX
ç 2' cr osmcg*dodopeob IC tepee o a't90.

Fa 0,&6- o rtS t,os IC CI0 kaobkb U.bMO Iaeiiccs& sc a
dsn,rt€00 do Oaft 393. Let. 1. wa 4c,% at. tod. tbro.

Mt 2' A Sec 	I&LriCO 61 -as e Serv,çt

thw.o& 603.ca do SWY dl orçutisa 0b-** a fr 06 faca5zaçao I

cr.att' Co'a7at ,a 0*00 rn nu'& a flro*inacao do r.&9 do
Vt. CS 10 no coaho di IC 3c6w00) dos, c3yadee dl c,tdnçao dCS IS

Mt 3' A Aatoaç$ Mn6ga& pO(Ct S
6053 La'. ,Wv4 a tdso dos (I4CC4M ndwii to C.PO tiotmido

LI,taaa 110¼3903 0 Co'l&O do Regcwo dl kyt¼VS dl Ta'.
60 Ciy'th$o v Per. P0'i*a - OKRA, 4 LOtde do

1-d 01 rosto 	Wi tC.te*eao crn*daOn k-3M. .3 -tt

Ca, rtlpat-.t5 W?ct*lOOt

P*lgnCo Sca Pan 	On 4e a. 00

r4rc'kt%ta *3 ro.€t CS) otesessr S M'.:!cao Mscoal as
rco.edi,a c,cda rr,4,fl do 600# do reloido no,. ,al. ,nzoao -
Rarca I-othorji

Mt 4 CwooS a Sec..aoa 4u0c0 do hwçs,.
am-Go OrmiareO o rraça. cI!'.iW& 0 4iT0 da poottai

rtflS5 CO'Q€&65 SCI 0 i,iiycI I50 do C(ia* POorYk,Q. a

cc attoode 205$. ots9da rarc2 a kdoçSo nt4d r "or

Mt 5P toja lii OtIS En Vt, 03 4003 60
cuotalo. o,ogadot as iiapocços Si. aytS,o

E0SFIO CA PREFEnRA U.NOPAL CC WOVO
NOVO. ESTAtO CE WITO CR0893 CO Sot ADS COlt OSAS Co !IS CE
0EzEkto DC 001$ Itt Olc&1012E.

MA'&RTO CQ08 RAI$M'AQUGti

IflORDft4ARIAW97V2bi4 -

PrOse 'mopS - )*rtnb ra' asiv A'

"REYOGA Let MorneC2'AL ir 6t2004
E 04 OUTRAS PRO VI 0ENC145

COELA TA 5'

HutSIo Coda. Rm. A,TSOOUCCO P1000cc Fancosl.

rO ito do 5,-OS azrb,4c5 iE94 For no& qaC S Can's 4th4d ato

oO Poder Caa.t\v &&rcOlt w5 reçttitetoo 	2°fll C SdQflIô I &

Mt V. Fa n-og9dl to. zc,j r0 IoU a LeO Muticipal

it 964170 14 s Ajkna 0 Pr,& Exco2?s'o &&nc1u a oc.tdi' wnáO

cOi_5C - Coem4 dos PZDCLAWs do A&.4o Ib.v-.U$ 0

Mt 2'' Eta LO s'fla Si ,t 	IC aMa 00 sul

pu0tca. r0109adae a anposicces air om-tlno

ECOP000 114 PREPEflUR& M&JMCIPAi. CE IU,*IDO
NOfl ESTADO 9€ IWO CR065000 SOiL 405 OOZE 0(45 00 iCs
CE 062Ca.SRO CC 0015 III. C  0I.JATORZ€.

,IUYaZRTOCARI.oS OWOS hwflO
PrelSo Majrtlpal

LB OPPIKARIA 8? 980 2014

ct.cS Pc€tC4R3;flt-C.

'(IOWA A RI08746 F4 .4 OESFES4 00
MUWWO CI MI/MOO Molt - 145, PAM 0
DwdcsoM,AWCE$0 CE 20W.

HUMSIRTO 04*05 RAJOS AMAM= PP€FDTO
LWOP4t CE I4AtlO M3V0. €51400 CE MATO CR0550 00 &P.. 6c0
ieww os a C&nat UO%S wosa e Coo I*o a t.ga 10

Mt V. Coca In esitca Re 	. rio z  pc000o Matdo
do -.$do (K04 pal 0 tst' 	Wa'a4'o do 203$ cmoctwcc o ca-'xoo 00
Occaaeo, r0sc do Scosdadc Scot otido-

I - 0 C*cs,tt Foot ,aa45a m Fooerrs do IAflC.
Stun Fu,0o C ,,GMO,.s do A*rraCo RZi,i I&r.cjW Ccitt

C - o orrs-oc o. Sgsid,S S-cod. floenaa FordOs 0
tbadss da A,*iot0Øo I\&O CS

wnLwl
04 ESIWATIVA 04 mEcelA

Mt 3' 0 MWft d*O,;&MMFk=!*4a Seguidia. Sood
Oo l4nop do L&ndo ^M poao eeiedoo do 201& tthr.a a Plaza a GO a en a* v Jar do l$ 57.577.873.49 (onod. 0 sEt. muOn. qefl. o io5ir C oVa fl Mt) I 	e lOt mOo e *tto. to,',
Irctaw000 O-c on r,, -W; US 'OO.t I ra -ocza a oc nt-Sos *oeit C SWtS lot od. SSwe la el-a, ,eOo. mm w.m). 0000.not 0l Sagutod. $ocSM i RIO 686190.6 front etoco, aaoeenooc o oMen, , /,5  soe I act eOo , oct edo, wac,

Mt 3' - A et'aa to Rccvs. par CMeg$, twflyja SflrdOl "9a 604 'Sara. 544 maes cam Soco no O'OO* do Qa not media,, no (ama d FogSaao iem 'Ipo. tc'lncooa tot OS60S On' a**,.
do 3071* TIO W'* Sedtome-Co.

113